



FÆLLES OM
HØJVANGEN

SOMMERFEST VERSION 2024

Jubiiii, nu skal vi snart feste sammen i vores skønne kvarter. Vi håber, alle vil være en del af festen enten som frivillig eller som gæst. Vi har sat alle sejl til for at holde fast i gode traditioner og samtidig forny Sommerfesten.

GLÆD JER TIL:

- GRATIS RUNDSTYKKER OG KAFFE
- TOMBOLA
- BODER
- HOPPEBORG
- LOPPEMARKED
- SKYDELT
- SFO KORET MED PETER EGGERT
- KIRKEN OG FDF'S BØRNEAKTIVITETER
- BØRNEHAVEN REGNBUE: SNOBRØD, PANDEKAGER OG ANSIGTSMALING
- SLØNGEL KLUPPEN: KAST VED ORLA FRØSNAPPER
- SVEND ERIKS TIVOLI
- FJERNSTYRET BIL TURNERING
- LÆKKER MAD FRA GRILLEN
- FADØL FRA SKANDERBORG BRYGHUS
- SLUSHICE I LONES FESTLIGE BAR
- KAFFE, KAGE- OG ISBOD

Sommerfesten lukker kl. 17.

Giv gerne en hjælpende hånd med oprydningen.

Arrangør: Fælles om Højvangen, Midtjysk Boligselskab, afd. 30, 39 og 65 og Skanderborg Andelsboligforening afd. 17.

SÆT X
LØRDAG 1. JUNI
2024
KL. 9-17

Årets hovednavn er næsten på plads- og annonceres senere. Hold øje med vores facebookside "Fælles om Højvangen"

HVEM SKAL HAVE FÆLLESSKABSPRISEN 2024

Modtageren skal være én, der gør en særlig indsats for fællesskabet i vores boligområde. Man kan nominere en person til Fællesskabsprisen ved at skrive en mail til: charlottehojvang@gmail.com eller en sms til 30742690

Man kan stemme på de nominerede ved Sommerfesten, og den endelige modtager af prisen hyldes også denne dag.



**KOM TIL INDVIELSE
OG NAVNEFEST
TIRSDAG 14. MAJ
KL. 16.30- 17.30.**

Fælles om Højvangen inviterer til nabohygge og lidt til ganen i Børnehuset. Vi afslører husets nye navn, og så kan du hilse på de "beboere", der er i huset. Det gælder Kirsten og Torben fra kommunens opsøgende team,



Sundhedsfremme, Bydelsmødrene, KFUM's økonomiske Rådgivning, og de boligsociale Medarbejdere.

FÆLLESSKABSPULJEN STØTTER NABOSKABET I HØJVANGEN

Har du lagt mærke til, at der altid er liv på hoppepuden? Og så snart vejret er godt, sidder der også mange voksne omkring den og på den grønne plads ved Børnehuset. Nu kan der snart sidde endnu flere, for Fælles om Højvangen har fået penge af Skanderborg Kommunes "Fællesskabspulje" til bl.a. at etablere flere siddepladser.

Der er også lidt penge til at lave et spil, som børn og voksne kan hygge sig med på pladsen. Projektet er søgt som et "gør-det-selv"- projekt, så i løbet af juni skal vi gerne i gang med at samle/ bygge siddemøbler. Vil du være med til at bygge og samle møbler, som kan gøre området endnu mere attraktivt? Kontakt Peter på tlf: 40309581

KOM OG SY - NU ÅBNER KNAPHULLET

Knaphullet er det nye syrum i Børnehuset blevet døbt. Der er nu også dannet en

styregruppe, som består af Malene Kure, Katja Bach, Carsten Knudsen og Jytte Ramlov.

Sammen vil de understøtte det lille kreative rum, og de beboere, der har lyst til at bruge det. Gruppen sørger for at holde åbent i Knaphullet hver torsdag kl. 10-12 og igen kl. 19-21. Første gang man er med, skal man oplæres i at bruge de store industrimaskiner. I juni måned vil det være muligt at være med på et sykursus med Jytte, der er en erfaren syerske. Hvis man er interesseret, dukker man bare op i åbningstiden.





FØDEVAREBANKEN KOMMER MED OVERSKUDSMAD TIL HØJVANGEN

Der smides 900.000 ton mad ud hvert år. Og det er vel at mærke mad, der kan spises. Fødevarebanken er en organisation, der indsamler overskudsmad fra producenter og kører det ud til madfællesskaber.

Det vil vi i Højvangen gerne være en del af. Og derfor har vi holdt to indledende møder med Fødevarebanken og frivillige beboere, og vi er i gang med at indrette et rum i Børnehuset til depot for maden, som vi får leveret fra Fødevarebanken.

Det er meningen, at maden fra Fødevarebanken kan bruges af allerede

eksisterende fællesskaber, men også at der kan opstå nye fællesskaber omkring madlavning.

Har du lyst til at være frivillig i et nyt madfællesskab?

Så kontakt Charlotte på **30742690**



SMAG PÅ VERDEN - MADHOLD FOR UNGE 18-29 ÅR

Har du lyst til at få inspiration til mad fra andre egne i verden? Så kom med på madkursus.

Bydelmødrene kommer med opskrifterne, og vi hjælper hinanden med at lave maden og spiser også sammen. Vi mødes fem gange og får inspiration fra Nord- og Syd- Syrien, Afghanistan, Bosnien og Italien. Der er plads til 10 deltagere på holdet.

Hver onsdag i maj kl. 17.30- ca. 20 i Orangeriet (mellem Chr. Kolds Vej og Grundtvigs Vej).

Det koster 20 kr. pr. gang eller 100 kr. for hele kurset.

Tilmelding til Line tlf. **2492 6013**



Azra, Pemba, Shaimaa og Nihad vil lære unge at lave mad fra "den store verden".



HAVELODDER BLEV REVET VÆK

Havelodderne på Poul la Cours Vej er tre kæmpestore "pizzaer", som er delt i fire slices. I løbet af sommeren vokser der sikkert mange forskellige slags pizzatopping frem på de 12 private jordlodder. Der har været stor interesse for at få fingrene i egen muld, og flere af lodderne deles mellem to. Der er f.eks. to jordlodder, der deles mellem barnebarn og bedsteforælder, mens andre deles mellem venner. I løbet af marts og april er jorden blevet gjort klar efter alle kunstens regler med kompost, sand, fræser i en fælles indsats. Nu kribler det i havelods- ejerne for at begynde at så og plante.



DRØMMER DU OM AT DRIVE CAFÉ?

Kunne du tænke dig at servere kaffe og hjemmebag for bl.a. havelods- ejerne og andre beboere en tirsdag hver måned? Vi drømmer om, at caféen er åben indenfor tidsrummet 13-15, fordi det er der, havefolket mødes i haverne lige overfor.

Caféen kan være i Beboerhuset på Poul la Cours Vej, men det kan også være udendørs, når vejret er godt. Vi ønsker at etablere et team, så man er flere, der hjælpes ad med

opgaven. Man får selvfølgelig dækket de udgifter, man har til at bage.

Teamet omkring caféen vil også kunne bruge den mad, der kommer fra Fødevarebanken. Fælles om Højvangen hjælper teamet godt i gang, og støtter også op om aktiviteten undervejs.

Vil du være med til at drive café?

Så kontakt Charlotte på tlf: 30742690





BYDELSMØDRE HJÆLPER ANDRE KVINDER IND I FLERE FÆLLESSKABER

Mens mange foreninger har svært ved at få besat bestyrelsesposter, oplevede foreningen "Bydelsmødrene i Skanderborg" et ordentligt kampvalg til generalforsamlingen. Der var to ledige pladser, som seks bydelsmødre kæmpede om. Der blev lovet alt fra flere aktiviteter til mere pizza til kvinderne i foreningen. Det blev Samira Gladovics og Hakima Rezai, der fik pladserne, mens de nye suppleanter blev Shaimaa Al- Atwan og Roubine Osmann.

Bestyrelsen konstituerede sig efterfølgende med Samira Gladovics som forkvinde. Samira har tidligere været aktiv i den nationale styregruppe for bydelsmødrene, og er i øjeblikket ansat som underviser på bydelsmor- uddannelsen. Hun er uddannet socialrådgiver og har bosnisk baggrund. Som noget af det første var bestyrelsen inviteret til et dialogmøde på Fælleden med en repræsentant fra Børn og Unge og en fra Arbejde og Social. De vil gerne

støtte bestyrelsen i f.eks. at bygge bro til kommunale samarbejdspartnere.

Bestyrelsen har i år valgt at have fokus på, at bydelsmødre selv skal integrere sig - og hjælpe andre kvinder med at integrere sig i fællesskaber, der allerede eksisterer i kommunen. Foreningen har lige nu gode forudsætninger for dette, da mange kvinder har et godt fællesskab med andre kvinder og bydelsmødre i Højvangen. Eksempelvis har nogle af kvinderne meldt sig som frivillige til Sløngeldagen i Byparken, hvor de skal betjene en rullende café.



Bestyrelsen i bydelsmødrenes forening består af: Hakima, Samira, Maryam, Iman og Nadra (ikke med på billedet) samt suppleanter Shaimaa og Roubine.



Fælles om Højvangen og Bydelsmødrene inviterer alle kvinder til kvindecafé hver onsdag kl. 14.30-16.30. Alle er velkomne uanset hudfarve, bopæl eller andre præferencer.



PÅ MED PILEN, PETER

...kan man vist roligt sige om dartspillet om tirsdagen. Indtil videre er nemlig både Peter Gregersen og Peter Møller faste deltagere i piledysten. Indtil videre er der op mod 15 beboere, der bruger dartsiverne på skift. Har du også lyst til at afprøve - og måske opøve skills indenfor dart, så mød op i Beboerhuset på Grundtvigs Vej 50 tirsdag aften kl. 19-21. I et af mødelokalerne er der nu hængt dartsiver og lamper op så forholdene burde være helt optimale for et bullseye.



MASSER AF BØRN VIL SPILLE "OTTO ER ET NÆSEHORN"

Teaterinstruktøren fra Kulturskolen var nødt til at sige stop ved 19 børn, da det væltede ind med tilmeldinger til det Ole Lund Kirkegaard teaterprojekt, som Fælles om Højvangen laver sammen med Di Heslige Slønglers Klup og Kulturskolen.

Børnene har nu mødtes to gange for at få læst op af "Otto er et Næsehorn", og sidst de mødtes så de filmen og spiste popcorn til. Nu skal de i gang med selv at øve sekvenserne fra historien om næsehornet, der tegnes med en magisk blyant og derefter bliver levende.

Næsehornet vækkes til live på Sløngeldagen lørdag 25. maj, hvor

børnene gerne skulle være klar til at optræde i Byparken. Måske optræder børnene også til vores egen sommerfest i Højvangen.





NY KIRKE SKYDER I VEJRET

Har du gået tur på Skolestien for nylig? Så har du sikkert set det imponerende byggeri af en ny stor kirke. Højvangen Kirke. Kirken har været et ønske for Skanderborg Sogn i 50 år, og er det første kirkebyggeri i 500 år i sognet. Den nye kirke skal kirken også være et samlingspunkt for mennesker i mange hundrede år frem i tiden. I Højvangen bor der 5000 mennesker, og kirkerne nede i byen, der er fra henholdsvis

1100-tallet og 1500-tallet var blevet for små til den store befolkningstilvækst, der har været i hele byen.

Den imponerende kirke er tegnet af Henning Larsen Architects, og forventes at stå færdig til december, så der kan fejres advent og jul i de nye rammer. Kirken skal udover de kendte kirkelige aktiviteter også kunne rumme mere utraditionelle gudstjenester, ungdomsmenighed, musik og mødesteder. I marts var grundstensnedlæggelse, og flere hundrede mennesker mødte op for at overvære begivenheden.

I Fælles om Højvangen har vi igennem alle år haft et godt samarbejde med kirken, og vi glæder os over denne utrolige gave til vores bydel. Vi håber og er sikre på, at beboere her i boligområdet også får glæde af Højvangen Kirke både til hverdag og højtid.

Grundstenene stammer fra både Slotskirken og Skanderup Kirke



Det er et imponerende kirkerum, man træder ind i i Højvangen Kirke.



VIKARPRÆST I CAFÉEN

Vores "egen" præst Marie Thybo Andersen er gået på barsel, og imens har vi fået fornøjelsen af David Findlay som vikar.

Han er også præst i Stilling Kirke. David besøger caféen den anden torsdag i måneden kl. 9-10. Alle er velkomne til at kigge forbi til et rundstykke og en snak.

David afløser "vores" præst Marie, mens hun er på barsel.





DET OPSØGENDE TEAM ER FLYTTET IND

De fleste kender nok Det Opsøgende Team som Kirsten og Torben. De har nemlig været en del af området i mange år, og har haft bopæl i et rækkehus på Chr. Kolds Vej. Men med Skanderborg Andelsboligforenings overtagelse af Børnehuset er der blevet plads til teamet, der hører til i socialpsykiatrien. Det Opsøgende Team kan kontaktes, hvis



man kender en, der lever ensomt eller isoleret, eller en der har et forbrug af alkohol og rusmidler eller i det hele taget en, der har brug for hjælp uden selv at opsøge den. Det Opsøgende Team tager kontakt til de, der har det svært, hvor de befinder sig, og de kan hjælpe med både et mini sundhedstjek eller at få hverdagen til at fungere. De hjælper også gerne med at tage kontakt til læge, sagsbehandler, rusmiddelcentret mm.

Man kan kontakte dem på:

Torben Christiansen
(socialfaglig medarbejder)

Tlf: 2382 6134

Kirsten Clausen
(sundhedsfaglig medarbejder)

Tlf: 30529981



KONTAKT FÆLLES OM HØJVANGEN

Projektleder

Charlotte Strandgaard

☎ 30742690

✉ charlottehojvang@gmail.com

Projektmedarbejder / fællesskabsaktiviteter

Katja Bach Dam

☎ 60224207

✉ kbrpost@hotmail.com

Forældregrupper

Shaimaa Al-Atwan

☎ 42256250

Projektmedarbejder og boligsocial vicevært

Peter Gregersen

☎ 40309581

✉ peterhojvang@gmail.com

Uddannelsesvejleder

Pernille Follin

☎ 21834916

✉ pernille.follin@skanderborg.dk

Bydelsmødre

Samira Gladowics

✉ saamira@hotmail.dk

Projektmedarbejder / familieindsats

Jytte Ramlov

☎ 61779338

✉ mail@jytteramlov.dk

Sundhedskonsulent

Line Vindbæk Andersen

☎ 24926013

✉ line.vindbaek.andersen@skanderborg.dk

Vil du modtage dette nyhedsbrev på mail, skriv til: charlottehojvang@gmail.com med dit navn og mailadresse.